
IPR-politiikka on elinkeinopolitiikkaa

Aineetonta omaisuutta (immateriaalioikeus, Intellectual Property Rights, IPR) ovat muun muassa tekijänoikeudet, 
erilaiset teollisoikeudet kuten patentit, tavaramerkit ja mallioikeudet sekä liikesalaisuudet. Näistä on tullut 
yrityksille yhä tärkeämpi kilpailutekijä digitaalisessa globaalien liiketoimintojen maailmassa ja toimialat, jotka 
hyödyntävät runsaasti immateriaalioikeuksia, ovat ratkaisevia Euroopan kilpailukyvyn kannalta.

Euroopan patenttiviraston (EPO) ja Euroopan unionin teollisoikeuksien viraston (EUIPO) tutkimuksen mukaan 
IPR-intensiivisillä toimialoilla on merkittävä vaikutus BKT:hen, työpaikkojen luomiseen, rajat ylittävään kauppaan 
sekä investointeihin EU:ssa. Aineettomalla omaisuudella on tärkeä rooli rahoituksen keräämisessä ja esimerkiksi 
vahva patenttijärjestelmä tukee teknologiapohjaisten yritysten kasvua.

EK:n viestit päättäjille 

IPR-järjestelmän tulee tukea innovaatioita, luovaa työtä ja aineettoman arvon kasvua kaikilla toimialoilla. 
Keskeistä on, että sääntely on selkeää ja johdonmukaista, ja että se tarjoaa yrityksille tehokkaat ja 
tarkoituksenmukaiset välineet aineettoman omaisuutensa suojaamiseen ja kaupallistamiseen:

✓ Varmistetaan kilpailukykyinen ja ennustettava IPR-toimintaympäristö, joka tukee innovaatioita, luovaa työtä ja 
aineettoman arvon kasvua.

✓ Kehitetään IPR-osaamista, erityisesti pk- ja kasvuyritysten tarpeisiin.

✓ Varataan IPR-lainsäädännön valmisteluun riittävät resurssit, jotta toimintaympäristö säilyy kilpailukykyisenä.

Yli hallituskausien toteutetussa kansallisessa aineettomien oikeuksien strategiassa (IPR-strategia) visiona oli, 
että Suomessa on vuonna 2030 tehokkaasti innovaatiotoimintaa ja luovaa työtä tukeva IPR-toimintaympäristö, 
joka kasvattaa taloudellista hyvinvointia ja kilpailukykyä siten, että perusoikeuksien toteutuminen ja eri 
yhteiskunnalliset intressit otetaan monipuolisesti huomioon. Tämän tavoittelua tulee jatkaa ja toteuttaa loputkin 
IPR-strategiassa ehdotetut toimenpiteet.

Lainsäädännön kehittämisessä on varmistettava, että sääntely vastaa muuttuvan toimintaympäristön, teknologian 
ja kansainvälisen kilpailun tarpeita. Tämä varmistetaan ruokkimalla sidosryhmien kanssa käytävää vuoropuhelua 
esimerkiksi palauttamalla työ- ja elinkeinoministeriöön keskeisiä teollisoikeuksien sidosryhmiä kokoava 
yhteistyöalusta.

On pyrittävä ratkaisuihin, jotka ovat aidosti yritysten käytettävissä ja jotka vahvistavat Suomen 
innovaatioekosysteemiä. Toisaalta joitain asioita, kuten tekoälyn ja tekijänoikeuksien suhde, on ratkaistava EU:n 
tasolla, jotta vältetään sisämarkkinoiden fragmentoituminen ja varmistetaan suomalaisyritysten kilpailukyky.
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